
  auf ein frei verkäufliches Produkt**
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 1.07.2026 - 11.07.2026

  auf ein frei verkäufliches Produkt**
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 13.07.2026 - 21.07.2026

  auf ein frei verkäufliches Produkt**
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 22.07.2026 - 31.07.2026

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der 
Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 3) Unser bisheriger Hauspreis. Der Rabatt bezieht sich auf den niedrigsten Verkaufs-
preis der letzten 30 Tage. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.06.2026.

Aktionsangebote gültig vom 1. bis 31.07.2026
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Fenistil Gel*

Zur kurzfr. Linderung v. Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intak-
ter Haut. Juckreiz bei Hauterkr. wie chron. Ekzem, Urtikaria u. andere allerg. bed. 
Hautkrankh.; Verbrenn. 1. Grades, Sonnenbrand. Enth. Methyl-4-hydroxybenzoat 
(Parabene) u. Propylenglycol. Packungsbeilage beachten! Wirkstoff: 
Dimetindenmaleat.

30 g Gel Statt1) € 11,11

Sie  
sparen:� 30 %
nur

� € 7,75

 (1 kg = € 258,33)

nasic® Nasenspray*

Anw.-geb.: Z. Abschwell.  
der Nasenschleimh. bei  
Schnupfen und zur unter- 
stütz. Behandl. d. Heilung  
von Haut- u. Schleimhaut- 
schäden, anfallsweise auf- 
tretendem Fließschnupfen  
u. z. Behandl. d. Nasenatmungs- 
behinder. nach operativen Eingriffen an der Nase.  
Z. Abschwell. d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen in  
Verbind. m. akuten Entzünd. der Nasennebenhöhlen.  
nasic ist für Erwachsene und Schulkinder bestimmt.

10 ml Nasenspray Statt1) € 7,40

Sie  
sparen:� 26 %
nur

� € 5,45

 (1 L = € 545,00)

mosquito® ZeckenKarte

Die ZeckenKarte hilft  
Ihnen beim einfachen  
und schnellen Entfernen  
von Zecken ohne Pinzette und Zeckenzange.  
Die ZeckenKarte ist praktisch für unterwegs,  
da sie in die kleinste Tasche passt.

1 Karte Statt3) € 2,45

Sie  
sparen:� 32 %
nur

� € 1,65

Allgäuer Latschenkiefer® Hornhaut  
Reduzierspray

Reduziert die Hornhaut, pflegt  
intensiv, beugt Fußpilz vor.  
Einfach aufsprühen - ohne zu fetten. 

150 ml Spray Statt3) € 11,65

Sie  
sparen:� 31 %
nur

� € 7,95

 (1 L = € 53,00)

Magnesium-Diasporal®  
400 EXTRA direkt

Vitalisiert Muskeln.  
Für d. erhöhten Magnesiumbedarf. 
Kann schnell u. ohne Flüssigkeit eingen. werden u. löst  
sich direkt im Mund. Mit Süßungsmittel Sorbit. Ohne Zucker. 

50 Granulatbeutel Statt3) € 20,95

Sie  
sparen:� 29 %
nur

� € 14,75

Ladival® Trockene Haut  
Sonnenschutz-Lotion  
LSF 50+

Sonnenschutz mit LSF 50+  
für den Körper. Speziell bei  
trockener und spröder Haut. Beruhigt  
Irritationen und spendet intensiv Feuchtigkeit.

200 ml Lotion Statt3) € 20,95

Sie  
sparen:� 31 %
nur

� € 14,45

 (1 L = € 72,25)

Allergodil® akut Augentropfen*

Anw.-geb.: Behandl. u. Vor- 
beug. v. d. Heuschnupf. bed.  
Beschw. am Auge (saison. allerg.  
Konjunktivitis) b. Erw. u. Kdr.  
ab 4 J. Behandl. v. d. Allergien a.  
Substanzen wie z. B. Hausstaub- 
milben u. Tierhaare bed. Beschw.  
a. Auge (nicht-saison. (perenniale)  
allerg. Konjunktivitis) bei Erw. u. Kdr. ab 12 J.  
Warnhinw.: Enth. Benzalkoniumchlorid. Packungsb.  
beachten. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.

6 ml Augentropfen Statt1) € 13,98

Sie  
sparen:� 28 %
nur

� € 9,95

(1 L = € 1.658,33)

Imodium® akut lingual*

Anwend.-geb.:  
Sympt. Behandl.  
akuter Durchfälle für Erwachsene  
u. Jugendl. ab 12 J., sofern keine ursächliche Therapie z. Verfügung steht. Eine 
über 2 Tage hinausg. Behandl. nur unter ärztl. Verordnung u. Verlaufsbeobach-
tung. Enth. Aspartam u. Levomenthol. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

6 Schmelztabletten Statt1) € 9,97

Sie  
sparen:� 30 %
nur

� € 6,95

Iberogast® Classic*

Zur Behandl. v. funktio- 
nellen u. motilitätsbed.  
Magen-Darm-Erkrank.  
wie Reizmagen- u. Reiz- 
darmsyndrom sowie z.  
unterst. Behandlung d.  
Beschw. b. Magenschleim- 
hautentzündung (Gastritis).  
Diese Erkrank. äußern sich vorw.  
in Beschw. wie Magenschmerzen, Völlegefühl,  
Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit u.  
Sodbrennen. Das Arzneim. enth. 31 Vol.-% Alkohol.

20 ml Flüssigkeit zum Einnehmen Statt1) € 14,29

Sie  
sparen:� 30 %
nur

� € 9,95

 (1 L = € 497,50)

Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien 10 mg*

Anwend.-geb.: Bei Erwachs. u.  
Kindern ab 6 J. zur Linderung von Nasen- u. Augensymptomen bei  
saisonalem u. ganzj. Heuschnupfen, zur Linderung v. chron. Nesselsucht.  
Enth. Lactose! Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. 

20 Filmtabletten Statt2) € 6,45

Sie  
sparen:� 31 %
nur

� € 4,45
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